Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального закона № 798485-7 «О внесении изменений

в Налоговый кодекс Российской Федерации (в части изменения

периода применения повышенной ставки налога на прибыль,

зачисляемого в федеральный бюджет)»

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 798485-7 «О

внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации (в части

изменения периода применения повышенной ставки налога на прибыль,

зачисляемого в федеральный бюджет)», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Президиуму Государственного Совета Республики

Татарстан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного

Совета Республики Татарстан.

2. Предложить Государственному  Совету Республики Татарстан

поддержать проект федерального закона № 798485-7 «О внесении изменений в

Налоговый кодекс Российской Федерации (в части изменения периода

применения повышенной ставки налога на прибыль, зачисляемого в

федеральный бюджет)».

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

На №

         Председателю Комитета

                                                                                  Государственного Совета

                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                  по бюджету, налогам

                                                                                  и финансам

                                                                                  Л.А. Якунину

О проекте федерального закона

Уважаемый Леонид Александрович!

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев  в   пределах

своей компетенции проект федерального закона №798485-7 «О внесении изме-

нений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в части изменения периода

применения повышенной ставки налога на прибыль, зачисляемого в федераль-

ный бюджет), сообщает следующее.

Проектом федерального закона предусматривается внесение изменений в

статью 284 Налогового кодекса Российской Федерации в части изменения пери-

ода применения повышенной ставки налога на прибыль, зачисляемого в феде-

ральный бюджет.

 В соответствии со статьей 284 Налогового кодекса Российской Федерации,

сумма налога, исчисленная по налоговой ставке в размере 3 процента в 2017 -

2024 годах  зачисляется в федеральный бюджет. Законопроектом предлагается

внести изменения, предусматривающие ограничение периода действия повы-

шенной ставки налога на прибыль, зачисляемой в федеральный бюджет в разме-

ре 3%, до 2020 года включительно.

Министерство финансов  Республики Татарстан поддерживает принятие

представленного законопроекта. Дополнительные поступления по налогу на

прибыль организаций в бюджет Республики Татарстан оцениваются в размере

около 6 млрд. рублей в год.

Министр                                                                                                    Р.Р.Гайзатуллин

   Л.И. Ягжова

  (843) 264 79 30

Документ создан в электронной форме. № 05-09/8345 от 14.10.2019. Исполнитель: Ягжова Л.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.10.2019 11:53

mailto:minfin@tatar.ru

Лист согласования к документу № 05-09/8345 от 14.10.2019
Инициатор согласования: Ягжова Л.И. Заместитель начальника экономического отдела
Согласование инициировано: 12.10.2019 11:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Буканова Е.Ю.

Согласовано
12.10.2019 - 14:58

-

2 Ерашова И.В.

Согласовано
12.10.2019 - 18:23

-

3 Волков Д.В.

Согласовано
14.10.2019 - 14:07

-

4 Гайзатуллин Р.Р.

Подписано
14.10.2019 - 14:26

-

Документ создан в электронной форме. № 05-09/8345 от 14.10.2019. Исполнитель: Ягжова Л.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.10.2019 14:51

	1. проект ком.pdf
	2. 14.10.2019_11082_Gajzatullin R.R._Yakunin L.A
	3. 10.10.2019_10975_Volodin V.V._Minnixanov R.N